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SAK   26/21  

Revidert ordning av liturgien.  

Randi orienterte om bakgrunnen for at menigheten nå skal justere sin ordning for 

hovedgudstjenesten. 

 

Pga. pandemien har fysiske møter vært vanskelig og hindret MR i en god prosess i arbeidet 

med ny gudstjenesteordning. 21. april hadde vi et digitalt MR-møte hvor Randi presenterte et 

forslag til ny gudstjenesteordning, med hjelp fra Jørn. Menighetsrådet hadde fått tilsendt 

aktuelle dokumenter og lydfiler i forkant av møtet slik at de kunne møte forberedt.  

 

Bakgrunnsinfo:  

Arbeidet med ny gudstjenesteordning begynte helt tilbake i 2003 og ny gudstjeneste ble 

implementert i Den norske kirke i 2011. Dette var da Kvelde menighet fikk ny melodi til Kyrie 

og Gloria. Senere har det blitt vedtatt at grunnordningen (hovedgudstjenesten) skal justeres og 

i vedtak fra Kirkemøtet 2019 om hovedgudstjenesten heter det «at musikken og teksten til 

gudstjenestens ordinarieledd hentes normalt fra Den norske kirkes fem godkjente serier.» 

Ordinarieledd er Kyrie (bønnerop), Gloria (lovsang), Sanctus (Hellig, hellig), Agnus Dei (Du 

Guds Lam)  

 

Den liturgiske musikken som Kvelde har i dag er ikke blant disse fem seriene og vi må derfor 

velge nye melodier.  

 

Disse fem godkjente seriene er:  

Allmennserie 1 – 1977-serien. 

Ammenserie 2 – en såkalt rytmisk serie. I Larvik prosti er det menighetene Nanset, Tanum, 

Berg som ønsker å prøve ut denne.  

Ammenserie 3 – Barnemesse frå barnemunn av Trond Kverno. Denne forutsetter et stort 

barnekor, derfor er den lite aktuell for oss eller andre menigheter i Larvik.  

Kirkeårsbestemt serie med liturgisk musikk for festtidene, «hvit serie».   

Kirkeårsbestemt serie med liturgisk musikk for fastetida, «lilla serie».  

 

Ønsker menigheten å ta i bruk kirkeårsbestemt serie for festtidene og for fastetiden, forutsetter 

dette blant annet forsangere.  

 

I realiteten står valget mellom allmennserie 1 som er 1977-serien eller allmennserie 2- rytmisk 

serie. Ettersom Kvelde menighet ønsket forandring tilbake i 2011, ønsker MR at menigheten 

får mulighet til å prøve ut alternativet til 1977-serien.  

 

 



Prosessen:  

1. MR (helst i samarbeid med gudstjenesteutvalget hadde det ikke vært for pandemien) 

gjør vedtak om valg av musikk og liturgi.  

2. Det holdes et menighetsmøte hvor menigheten orienteres og får mulighet til å komme 

med eventuelle innspill.  

3. MR gjør så endelig vedtak før søknaden sendes tjenestevei (prost – biskop).  

 

I forslaget Randi og Jørn presenterte:  

Hva endres? 

Det er små endringer / justeringer i selve liturgien. Men det er to endringer man vil legge 

merke til: 

1) Kunngjøringene er flyttet fra gudstjenestens begynnelse til skjermen før/etter 

gudstjenesten, og med mulighet for prest å minne om viktige arrangementer e.l. før 

postludium.  

2) Ordinarieleddene Kyrie, Gloria, Agnus Dei og Sanctus er nye. 

Likedan hallelujaomkved før evangelielesning (se salmeboka nr. 977.5).  

 

Når skal liturgien endres? 

I utgangspunktet var søknadsfristen innen pinse. Dette fikk vi ikke til ettersom de strenge 

smittevernreglene forhindret MR i å treffes.  I praksis vedtok Kvelde MR en ordning ut 

kirkeåret 2021 (altså ut november 21). Slik kan Kvelde få mulighet til å prøve ut denne 

ordningen for så å gjøre et endelig vedtak når prøvetiden er omme.  

 

Vedtak: Kvelde menighetsråd vedtok ny gudstjenesteordning med allmennserie 2 som melodi 

til ordinarieleddene. Ellers små endringer. Vi vedtok å søke for en kortere periode, ut kirkeåret 

2021.  

 

Menighetsmøte ble satt til 30. mai i forlengelse av gudstjenesten. MR må møtes snarest etter 

menighetsmøtet for å fatte endelig vedtak, før presten sender søknaden tjenestevei (prost-

biskop).  

 

 

 

 

 

Referent: Randi Abelsen Woldseth 

Neste MR-møte er: 5. mai kl. 19:30 i Kvelde kirke  

 

   

         

  

 

 


